

20 bm. przeprowadzony będzie Plebiscyt Pokoju wśród żołnierzy WP Marszałek K. Rokossowski podpisał kartę plebiscytową

WARSZAWA. Dnia 19 maja o godz. 11-tej podpisał kartę Narodowego Plebiscytu Pokoju minister obrony narodowej — Marszałek Polski Konstanty Rokossowski. Dnia 20 bm. przeprowadzony będzie Narodowy Plebiscyt Pokoju wśród żołnierzy Wojska Polskiego szkolonego i wychowywanego w duchu obrony pokoju i niepodległości państwa ojczyzny.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

WYD. A

Cena 15 groszy

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III

Rzeszów, niedziela 20 maja 1951

Nr 138 (602)

**Do komitetów obrońców pokoju wpłynęło 11.009.048 podpisanych kart plebiscytowych**

**Najbardziej masowy udział w Narodowym Plebiscytcie Pokoju bierze obecnie wieś oraz w miastach niezatrudnieni zawodowo**

## Komunikat PKOP

Według danych z całego kraju do godz. 12 dnia 19 maja do komitetów obrońców pokoju wpłynęło 11.009.048 podpisanych kart Narodowego Plebiscytu Pokoju.

Warszawa m.	528.849
warszawskie	955.431
bydgoskie	547.874
poznańskie	1.109.761

Łódź m.	350.000
łódzkie	709.301
kieleckie	149.777
lubelskie	920.998
białostockie	573.365
olsztyńskie	432.928
gdańskie	307.000
koszalińskie	245.195
sześcińskie	218.000
zielenogórskie	235.962
wrocławskie	935.000

opolskie	481.162
katowickie	851.976
krakowskie	568.509
rzeszowskie	387.960

W dniach 18 i 19 maja Plebiscyt został zakończony prawie we wszystkich zakładach pracy, instytucjach, urzędach i szkołach.

Obecnie najbardziej masowy i żywy udział w Plebiscytcie bierze wieś oraz ludność niezatrudniona zawodowo w miastach.

Narodowy Plebiscyt Pokoju trwa w całym kraju.

## Raid korespondentów „Nowin Rzeszowskich” pod hasłem „JAK RZESZOWSKIE KOTŁOWNIE WALCZĄ O OSZCZĘDNOŚĆ WĘGLA”

VI Plenum KC PZPR postawiło problem oszczędności węgla jako jeden z najważniejszych postulatów dotyczących wykonania planu na rok 1951.

Zaloga wielkiej elektrowni „Szombierki”, decydując w pełni doniosłość oszczędnej gospodarki węglem dla realizacji wielkich planów sześciolatki rzuciła wezwanie do współzawodnictwa o oszczędność węgla robotnikom elektrowni krakowskiej, a apel „Szombierki” kolejno podejmowały zakłady przemysłowe innych województw.

W naszym województwie w marcu br. z inicjatywy Wydziału Ekonomicznego KW PZPR oraz ORZZ odbyła się w Rzeszowie, wielka narada robotników i palaczy wielu zakładów pracy tego okręgu. Na naradzie 22 kotłowni podjęły między sobą współzawodnictwo o oszczędność w gospodarce węglem. Na czoło zakładów podejmujących współzawodnictwo wybiły się obsługi kotłowni elektrowni Stalowa Wola i elektrowni w Przemyślu. Obsługa techniczna elektrowni w Stalowej Woli wniosła do tego doniosłego współzawodnictwa poważne doświadczenia osiągnięte przy zespole nowoczesnych maszyn. Zaloga przemysłowej elektrowni: przełamana swymi osiągnięciami stare, oportunistyczne poglądy, jakoby o oszczędności węgla można walczyć tylko tu, gdzie jest duży przebieg, gdzie są duże kotły, gdzie duże zużycie.

W szeregu artykułów nadawanych nam od chwili podjęcia apelu „Szombierki” przez rzeszowskie zakłady przemysłowe wskazywaliśmy na konieczność walki o oszczędność węgla w każdej kotłowni, wskazywaliśmy, że nawet oszczędności osiągnięte w małych kotłach, złożą się globalnie na duże liczby, o ile akcja będzie powszechna i prowadzona stale i konsekwentnie. Zorganizowany z inicjatywy zespołu korespondentów „Nowin Rzeszowskich” raid po linii oszczędności węgla w naszych zakładach przemysłowych ma — za wzorem raidów prowadzonych przez przodującą w świecie prasę radziecką — usprawnić kontrolę podjętych zobowiązań pomoże w przenośniu doświadczeń z dobrych zakładów na słabsze, popularyzować metody zastępowania węgla wysokogatunkowego paliwem niższego gatunku.

W raidzie, podczas którego korespondenci nasi udają się do poszczególnych zakładów pracy, zapoznając się na miejscu z przebiegiem walki o oszczędność węgla, z jej osiągnięciami i brakami, i z jej racjonalizatorami, biorąc udział korespondencji ze Stalowej Woli i Przemyśla, Krosna i Rakszawy, Dębicy i Jarosławia, i wielu, wielu innych miejscowości.

Do udziału w raidzie redakcja zaprosiła również inżynierów, techników i palaczy, szczególnie doświadczonych w dziedzinie racjonalnej gospodarki węglem.

Otwierając raid na łamach naszego dziennika, udzielamy dziś głosu ob. M. Nawalanemu — inżynierowi technikowi elektrowni Stalowa Wola (patrz artykuł na str. 8-ciej).

Zyczeniem naszym jest, by ta nowa akcja prowadzona przez naszą gazetę, przyczyniła się do dalszego pogłębienia i rozpowszechnienia na wszystkie zakłady naszego okręgu batalii o oszczędność węgla.

Raid nasz bowiem spełni wówczas swe zadanie, stając — zgodnie z wskazaniem jakie wytyczył prasie partyjnej Lenin — organ nasz na pozycji współorganizacji

## Radośnie i manifestacyjnie głosi społeczzeństwo woj. rzeszowskiego za pokojem

Akcja plebiscytowa na terenie naszego województwa przebiega w niezwykle radosnej atmosferze. Wszyscy biorący udział w Plebiscytcie manifestowali swą niezłomną wolę utrzymania pokoju, zaznaczając, iż sprawa pokoju jest najważniejszą.

Wraz z całym społeczeństwem naszego województwa w akcji plebiscytowej masowy udział wzięło duchowieństwo. W Przemyślu wszyscy księża, na czele z biskupem dr Franciszkiem Bardą, złożyli swe podpisy na karcie plebiscytowej, głosując za pokojem. Podobnie biskup dr Jan Stepa z Tarnowa, podczas wycieczki w powiecie dębickim, w gromadzie Zassów złożył kartę plebiscytową, a za jego przykładem wszyscy mieszkańcy tej gromady.

W STALOWEJ WOLI odbył się manifestacyjny wiec z okazji zakończenia akcji plebiscytowej.

Na wiec przybyło licznie miejscowe społeczeństwo oraz załoga huty i młodzież szkolna. W imieniu Miejskiego Komitetu Obrońców Pokoju przemawiał Radzickowski, który podsumował wyniki przeprowadzonej akcji.

W imieniu kobiet Stalowej Woli przemawiała Kalnowa. Robotnicy Stalowej Woli w ramach akcji plebiscytowej podjęli liczne zobowiązania produkcyjne. I tak zetempowie Jaguła zobowiązał się zwiększyć wydajność pracy o 18 proc., Dziżkałowski o 20 proc., Kutyła 10 proc., Jan Kochan o 18 proc., Regina Grzywa o 10 proc. i inni.

Brygada ZMP im. marszałka Rokossowskiego zobowiązała się wykonać dodatkowe prace nie objęte planem.



RADOSNIE I GREMIALNIE SKŁADAMY KARTY PLEBISCYTOWE

Na zdjęciu: Pracownicy PGR w Szówsku pow. jarosławski Anna Lis, Waleria Maczuga i Michał Wysocki przed złożeniem kart plebiscytowych.

## Demaskujcie siewców wrogiej propagandy i burzycieli pokoju

Przemówienie Prezydenta RP podczas uroczystości odznaczenia korespondentów robotniczych i chłopskich

OBYWATELE!

Cały naród polski daje dziś — przez uczestnictwo w Plebiscytcie Pokoju — wyraz swej woli obrony pokoju przed zakusami imperialistycznych podżegaczy wojennych. Masy pracujące Polski Ludowej wypowiadają się zdecydowanie za poparciem sił walczących o pokojowe współżycie narodów i o zawarcie w tym celu Paktu Pokoju pomiędzy pięćmi wielkimi mocarstwami. Narodowy Plebiscyt Pokoju stanowi będzie wielki wkład naszego narodu w walkę całego światowego obozu pokoju, jak również stanowi on dowód solidarności naszego społeczeństwa z siłami pokoju i postępu, którym przewodzi wielki Związek Radziecki. Przebieg Narodowego Plebiscytu Pokoju w Polsce świadczy również o wielkiej wewnętrznej zwartości naszego narodu w realizacji jego zadań gospodarczych i kulturalnych, których wyrazem jest nasz plan 6-letni. W realizacji tego planu szczególna rola przypada naszym działaczom kulturalnym i propagandowym, których ważnym odłamem są korespondenci naszych pism robotniczych i chłopskich.

Dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek doniosłe jest i odpowiedzialne powołanie korespondentów robotniczych i chłopskich. Państwo ludowe liczy na Waszą pomoc w walce ze złem, na Waszą odwagę i wytrwałość w walce z wszelkimi objawami samowoli i bezprawia, z każdym faktem naruszenia naszych ustaw, naszej ludowej praworządności. Śmiało więc piszcie o wszelkich przejawach biurokracizmu i bezduśznego stosunku do człowieka, walczycie wypróbowanym orężem krytyki z brakiem troski o człowieka pracy, z nieudolnością, z marnotrawstwem. Nie oszczędzajcie zarozumiałców i sobiepanów, którzy tu i ówdzie usiłują nadużywać zaufania władzy ludowej i rządzić się ze szkoda dla państwa i jego obywateli.

Państwo ludowe liczy na Waszą pomoc zwłaszcza na Ziemiach Odzyskanych, gdzie zadania prasy robotniczej i chłopskiej są szczególnie ważne jako czynnik rozwoju tych ziem pod względem gospodarczym i kulturalnym. Korespondenci robotniczy i chłopcy mogą tu odegrać rolę w walce z obłudnikami i dwulicowcami, którzy licząc na brak kontroli oszukują władzę ludową i usiłują czerpać łatwe korzyści osobiste ze sprawowanego urzędu lub stanowiska.

Zachęcamy Was do tej walki. Demaskujcie siewców wrogiej propagandy i burzycieli pokoju. Budźcie czujność w stosunku do tych, którzy wysługują się antypolskim ośrodkiem zagranicznym, pacholkom amerykańskich imperialistów i podżegaczy wojennych.

Im śmiałej, im z większym poczuciem odpowiedzialności będziecie wykonywać swe zadania, tym bardziej zaszczytne będzie stanowisko korespondenta robotniczego i chłopskiego, tym wybitniejszą będzie jego rola w naszym społeczeństwie.

Zycząc Wam obywatela pomyślnych wyników w Waszej pracy, pragnę także Wam w imieniu państwa uznanie za dotychczasowe wysiłki i jako wyraz tego uznania wręczyć Wam odznaczenia państwowe.

WARSZAWA. Z okazji „Dni Oświaty, Książki i Prasy” Prezydent RP Bolesław Bierut udekorował w dniu 19 bm. w Belwederze krzyżami kawalerskimi orderu Odrodzenia Polski 19 korespondentów robotniczych i chłopskich za ich wybitne zasługi w pracy spo-

Na uroczystość przybyli członkowie rządu z premierem Józefem Cyrankiewiczem na czele, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, redaktorzy naczelni pism stołecznych i terenowych oraz warszawscy korespondenci prasy radzieckiej.













